i AYUN IAMIENTO DL
CHAPULTEPEC

GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO

REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITE§ Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION

NOMBRE: | TRAMITE: ‘XFSERVICIO:J

R ——
1

FACTIBILIDAD DE SERVICiOS:
CON UNA SUPERFICIE HASTA 3

DESCRIPCION:

Obtener documento del predio o lote para evaluar las condiciones de prestacién de servicios de agua potable y drenaje, con superficie hasta a 300 metros de
construccion.

i Art. 115 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 150 de la Ley del Agua del Estado de México, 129 fraccion X, y
FUNDAMENTO LEGAL: | 437 ye| Codigo Financiero del Estado de México. 137 de la gaceta de Gobierno 31 de diciembre de 2018.

VIGENCIA
DOCUMENTO A itarizacid DEL ndefinido
OBTENER: Autarzacion DOCUMENTO | 'naefinide
A OBTENER:
. SE REALIZA EN LINEA?: | Si INO | DIRECCION WEB I A
X
gézagjysléos QUE EL TRAMITE DEBE A peticion del usuario.

ESPECIFICAR S| ESTE TRAMITE O SERVICIO
ESTA SUJETO A INSPECCION O VERIFICACION | N/A
Y OBJETIVO DE LA MISMA

REQUISITOS: ORIGINAL COPIAS FUNDAMENTO JURIDICO-ADMINISTRATIVO,
PERSONAS FiSICAS
1.-Solicitud por escrito Si I 1
; s . ; h Art. 115 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
2.-Copia certificada del documento que acredite la propiedad si 1 Mexicanos, 150 de la Ley del Agua del Estado de México, 129
(original para cotejar) - i fraccién X, y 137 del Cédigo Financiero del Estado de México.
3.- Licencia de alineamiento. No. Oficial y uso de suelo = : 137 de t gacata da Gokiamo 31 de diciemiie ds:2018.
(actualizadas).
4.- Identificacion oficial vigente del propietario y en su caso del Si 1
representante legal.
5.-Carta poder (en su caso). Si 1
6.- Recibo de pago de agua actualizado, en su caso de contar Si 1
con el servicio.
7.- Recibo predial actualizado o Si 1
8.-Plano de lotificacion del conjunto. si 1
9.-Proyecto de agua potable (plano y memoria de calculo). si 1
10.-Proyecto de pluvial (plano y memoria de calculo). si 1
i
PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS
1. Copia certificada del acta constitutiva en caso de ser persona Si 1 Art. 115 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
moral. Mexicanos, 150 de la Ley del Agua del Estado de México, 129
fraccion X, y 137 del Codigo Financiero del Estado de México.
137 de la gaceta de Gobiemo 31 de diciembre de 2018.
INSTITUCIONES PUBLICAS
N/A N/A N/A N/A
PLAZO MAXIMO DE 8 dias habiles
RESPUESTA
COSTO: $3,041 Fundamento Juridico: Articulo137 del Cédigo Financiero de Gobiemo del Estado de México.
FORMADE EQ 0! EFECTIVO| x| TARJETADE CREDITO| NA| TARJETADEDEBITO| Na| ENLINEA “"ORF;';{\"‘C';&E) N/A




GOBIERNO DEL

AYUNTAMIENTO DL
CHAPULTEPEC

=

ESTADO DE MEXICO A L
DONDE PODRA : . ; -
PAGARSE: Caja de tesoreria de palacio municipal
OTRAS ALTERNATIVAS: | N/A
CRITERIOS DE
RESOLUCION DEL Debera contar con todos los requisitos.
TRAMITE
APLICACION DE LA Al dia siguiente del plazo méximo de respuesta (Uinicamente si se cumplié con todos los requisitos).
AFIRMATIVA FICTA

DEPENDENCIA U ORGANISMO:

UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE:

Direccion de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento.

Direccion Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA:

Miguel Angel Blancas Martinez

DOMICILIO: CALLE | Independencia NO. INT. Y EXT.: 300
COLONIA: Centro MUNICIPIO: Chapultepec
C.P.: | 52240 HORARIO Y DIAS DE Lunes a viemes de 9:00 a 17:00 horas
ATENCION:
LADA: TELEFONOS: EXTS.: FAX: CORREO ELECTRONICO:
722 263 08 55 N/A N/A N/A
OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO
OFICINA: N/A
NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFICINA: N/A
DOMICILIO: | CALLE | N/A NO. INT. Y EXT.: N/A
COLONIA: N/A MUNICIPIO: N/A
C.P.: |N/A HORARIO Y DIAS DE N/A
ATENCION:
LADA: ] TELEFONOS: EXTS.: FAX: CORREO ELECTRONICO:
N/ i N/A N/A N/A N/A
FORMATO(S) N/A
DESCARGABLES '
INFORMACION ADICIONAL
PREGUNTA FRECUENTE 1: | ¢ Existe descuento por el tramite?
RESPUESTA: No existe descuento, bajo ninguna circunstancia
PREGUNTA FRECUENTE 2: | ; La carta poder tiene que ser certificada por el notario pablico?
RESPUESTA: No es necesario, solo acompafiada por el otorgante y testigos
PREGUNTA FRECUENTE 3: | ; Existe convenio de pago por construccion de escuelas?
RESPUESTA: No existe convenio a giros comerciales, o de servicio.

TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

N/A
VIST ENO: FECHA DE ACTUALIZACION:
A POTABLE,
ANTARIL - 15 de marzo de 2023.
NEAMIE
Miguel Angel Blancas Martinez
Enlace del Comité& Tnterno de Mejora Regulatoria Director de APAS




